CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                                ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO N.º 03/2011

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Os Vereadores infra-assinados, com assento nesta Egrégia Casa de Leis,
amparados pelos Artigos 166 e 167 do Regimento Interno, requerem a
Vossa Excelência, que seja submetida à apreciação do Plenário a seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Câmara Municipal de Vila Valério, do Estado do Espírito Santo, por
iniciativa do autor da presente Proposição, Vereador Nivaldo Farias, vem
externar APLAUSOS ao Pastor e Membros da Igreja Adventista do Sétimo
Dia de Vila Valério, pela realização do Festival de Música Sacra, entre os dias
01 e 08 de outubro do corrente ano.

A Igreja Adventista do Sétimo Dia é um vaso de bênçãos em nosso meio. Ela
tem feito da causa de Cristo a sua bandeira.

Constantemente, nossa Comunidade tem sido presenteada com eventos
importantes para o desenvolvimento social e espiritual de nossa gente.

Mais recentemente, realizou-se em sua sede a Semana do FEMUSA, Festival
de Música Sacra, no Auditório recentemente construído pela Igreja.

Este evento marcou profundamente a vida das pessoas que ali estiveram e
mostrou a importância de a Igreja estar em permanente ação.

Pelo transcurso da Semana do FEMUSA, Festival de Música Sacra, realizada
entre os dias 01 e 08 de outubro, externamos nossos VOTOS DE APLAUSOS
através da presente Moção a todos os adventistas, a qual deverá ser
encaminhada ao Pastor da Igreja Adventista do Sétimo Dia, após a decisão
soberana deste Poder.

NIVALDO FARIAS
Vereador-Autor

ADAIR GRIGOLETO
Vereador

ALBERTO CARLOS DUBBERSTEIN
Vereador

               CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                                ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CASSIMIRO JOSÉ BRUMATTI
Vereador

JOSÉ NILSON DOS SANTOS
Vereador

LOSIVAN LUIZ SANTANA
Vereador

LUIZ MENEGUELE
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador